
 

 

 

 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

 

ΠΡΟΣ:1) Υπουργείο Παιδείας 

  

 

 

Θέμα :Διοργάνωση Συνεδρίου Φιλοσκοπιανών στο ΠΑΜΑΚ. 

Αθήνα 13 Δεκεμβρίου του 2024, 

 

 

Σύμφωνα με δημοσίευμα της Εφημερίδας Δημοκρατία αύριο Σάββατο 14 Δεκεμβρίου του 
2024 και ώρα 12 το μεσημέρι στο Αμφιθέατρο 12 του ΠΑΜΑΚ το «Εργαστήριο , Πολιτισμού 
Συνόρων και φύλου»- Παράρτημα Βαλκανικών , Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών σε 
συνεργασία με το Πανεπιστήμιο Κύριλλος και Μεθόδιος των Σκοπίων θα διοργανώσουν 
μία εκδήλωση για τη δήθεν «Μακεδονική Γλώσσα» , προπαγανδίζοντας ουσιαστικά τις 
ψευδοεπιστημονικές  θέσεις των Σκοπιανών , οι οποίες δυστυχώς ενισχύονται από την 
Εθνικά Επιζήμια Συμφωνία των Πρεσπών.  

Τέτοιου είδους εκδηλώσεις είναι άκρως προκλητικές διότι προπαγανδίζουν ανθελληνικές 
και ανιστόρητες απόψεις και μάλιστα διοργανώνονται στην πρωτεύουσα της Ελληνικής 
Μακεδονίας ,την Θεσσαλονίκη και μάλιστα σε ένα δημόσιο ΑΕΙ το οποίο πληρώνεται από 
τα χρήματα των Ελλήνων. 

 

Ενόψει των παραπάνω ερωτάται το Υπουργείο; 

1) Είναι ενήμερο για την συγκεκριμένη εκδήλωση; 
2) Θα φροντίσει για την ακύρωση αυτής της προκλητικής εκδήλωσης; 
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 Πιο συγκεκριμένα,οι αυξήσεις φθάνουν μέχρι και 48% τον Σεπτέμβριο του 2024 σε 
σύγκριση με τον ίδιο μήνα πέρυσι ενώ και την εβδομάδα 7 Οκτωβρίου 2024 ως και 13 
Οκτωβρίου 2024, οι αυξήσεις φτάνουν μέχρι και 29,5%. 

Την ίδια στιγμή, τον Σεπτέμβριο καταγράφονται και μειώσεις μέχρι και 36% στις τιμές των 
ακτοπλοϊκών εισιτηρίων ενώ και την εβδομάδα 7 Οκτωβρίου 2024 ως και 13 Οκτωβρίου 
2024 . 

 

Ειδικότερα, σε ότι αφορά τον Σεπτέμβριο και στα συμβατικά πλοία, οι μεγαλύτερες 
αυξήσεις στις τιμές στα ακτοπλοϊκά εισιτήρια καταγράφηκαν στη γραμμή Βόλος-Σκιάθος 
(20,26%), στη γραμμή Καβάλα-Λήμνος 24,64% και στη γραμμή Πειραιάς-Ρόδος 9,87%. 

Στις γραμμές που δραστηριοποιούνται ταχύπλοα η μεγαλύτερη αύξηση τιμής τον 
Σεπτέμβριο καταγράφηκε στη γραμμή Σύρος-Τήνος (+48,41%) ενώ η μεγαλύτερη μείωση 
στη γραμμή Σύρος Μύκονος (-22,28%). 

Στους ναύλους των ΙΧ, η μεγαλύτερη αύξηση ήταν στη γραμμή Βόλος-Σκιάθος (+13,77%) 
σε ότι αφορά τα συμβατικά και στα ταχύπλοα στη γραμμή Πειραιάς-Μύκονος (+29,96%). 

Την 41η εβδομάδα του Οκτωβρίου, δηλαδή την εβδομάδα 7 Οκτωβρίου 2024 ως και 13 
Οκτωβρίου 2024 η γραμμή Καβάλα-Λήμνος είναι «πρωταθλήτρια» στην αύξηση της τιμής 
(42,70%) ενώ στα ταχύπλοα η γραμμή Σίφνος-Μήλος καταγράφει την μεγαλύτερη αύξηση 
(29,58%). 

 

Ενόψει των ανωτέρω ερωτώνται τα αρμόδια Υπουργεία: 

 

1)Τι προτίθενται να κάνουν προκεμένου να αντιμετωπίσουν το πρόβλημα της ακρίβειας; 

 

 

 




